
ZÁPIS ZE ŠKOLSKÉ RADY PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE, JEJÍŽ ČINNOST VYKONÁVÁ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HLINSKO, LEŽÁKŮ 1449, OKRES CHRUDIM 

SE SÍDLEM LEŽÁKŮ 1449, 539 01 HLINSKO 
 

1. zasedání školské rady ve školním roce 2023/2024 

Datum:  11. 10. 2023 

Přítomni: Monika Zahálková; Mgr. Jana Kavalírová 

MUDr. Michaela Ročková, Radka Niklová 

Bc. Věra Sokolová; Bc. Martin Vtípil, DiS.  

Nepřítomen:   - 

Hosté:  Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 
 

 

 

 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ 

1) Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
 

Školská rada projednala a schválila ředitelem školy předložený dokument „Výroční 

zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023“. 

 

 

 
 

2) Připravované investiční akce / projekty 
 

Dne 01. 09. 2023 rozhodlo představenstvo Místní akční skupiny Hlinecko, z. s.   

o vydání „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií 

CLLD“. Předložený projektový záměr „Odborná učebna pro výuku cizích jazyků  

ZŠ Ležáků, Hlinsko“ je v souladu s Programovým rámcem IROP a splňuje podmínky 

MAS pro jeho realizaci. 

Ve lhůtě 60 kalendářních dnů musí být skrze systém ISKP21+ podána kompletní žádost 

o dotaci do příslušné výzvy Integrovaného regionálního operačního programu.  

Cílem předloženého projektu je zkvalitnění pracovních podmínek pro výuku cizích 

jazyků prostřednictvím modernizace jedné ze stávajících učeben určených pro jejich 

výuku – podmínek, které vytvoří základní předpoklady nezbytné pro využívání 

moderních technologií v rámci výuky. Učebna bude nově vybavena moderním 

komunikačním systémem, který se bude skládat z ovládacího panelu vyučujícího, 

centrální jednotky učitele umístěné v učitelské katedře a 15 žákovských jednotek 

vybavených náhlavními soupravami umístěnými v žákovských stolech. Systém bude 

umožňovat práci učitele s celou studijní skupinou, práci v menších skupinkách  

nebo v párech. Bude disponovat funkcí pro náhodné nebo cílené rozdělení žáků  

do skupin, funkcí záznamu práce jednotlivých žáků, možnostmi kvalitního poslechu, 

diskuse a opakování správné výslovnosti.  

 



3) Návrh rozpočtu na kalendářní rok 2024 
 

Školská rada projednala návrh rozpočtu na kalendářní rok 2024 (provozní příspěvek 

zřizovatele na provoz školy, návrh investic pro rok 2023).  

Do návrhu investičních oprav pro rok 2024 byl zanesen požadavek na finanční 

prostředky potřebné pro realizaci následujících investičních akcí: 

a) dofinancování realizace projektového záměru „Odborná učebna pro výuku cizích 

jazyků ZŠ Ležáků, Hlinsko“; 

b) přípravné práce spojené s realizací projektového záměru na zřízení venkovní učebny; 

c) příprava kmenové třídy 1. stupně v pavilonu učeben; 

d) výměna kovových zárubní a dveřních křídel v 2. patře pavilonu učeben; 

e) výmalba prostor v budově školy (na obou pracovištích školy); 

f) rekonstrukce sociálních zařízení v pavilonu mimoškolní výchovy (pavilon školní 

družiny a přípravných tříd) a rekonstrukce sociálních zařízení v přízemí pavilonu 

učeben; 

g) oprava fasády u hlavního vchodu do budovy školy; 

h) rekonstrukce vzduchotechniky v tělocvičně; 

i) odstranění závad uvedených v revizních zprávách uzemňovacích soustav. 

Návrh výše příspěvku na provoz vychází z reálných nákladů spojených s činností školy,  

z požadavků zákonných zástupců žáků průběžně zjišťovaných během školního roku  

a z protokolů navazujících na kontroly provedené příslušnými kontrolními orgány. 

 

 

 

 

4) Počet žáků ve školním roce 2023/2024 
 

Ředitel školy seznámil školskou radu s počtem žáků školy ve školním roce 2023/2024: 
 

a) Základní škola, Ležáků 1449    281 žáků; 

z toho dětí v přípravné třídě přípravná třídě  28 dětí; 

b) Základní škola, Poličská 757    32 žáků. 

 

 

 

5) Personální zabezpečení činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
 

a) Ve školním roce 2023/2024 byli přijati: 

- pedagogický pracovník, třídní učitelka I. A, I. B, II. B  

- pedagogický pracovník, vychovatelka školní družiny 

- asistentky/asistenti pedagoga (na dislokovaném pracovišti ve školním roce 

2023/2024 působí 9 asistentů/asistentek pedagoga, na hlavním pracovišti  

pak 11 asistentů/asistentek pedagoga) 

 



Usnesení: -  

Přílohy: - 

 

 

 

 

V Hlinsku dne 11. 10. 2023 

 

 

Zapsala: Monika Zahálková   …………………………………………….. 

Ověřila: MUDr. Michaela Ročková  …………………………………………….. 

 

Mgr. Jana Kavalírová    …………………………………………….. 

Radka Niklová    …………………………………………….. 

Bc. Věra Sokolová     …………………………………………….. 

Bc. Martin Vtípil, DiS.   …………………………………………….. 


